
Narodowy Instytut Dziedzictwa ogłosił nabór do programu „Wspólnie

dla dziedzictwa 2019”

2019-04-05

Głównym celem Programu jest tworzenie warunków do zrównoważonej ochrony dziedzictwa

kulturowego i wykorzystania jego wartości dla rozwoju społecznego obecnych i przyszłych pokoleń

Polaków.

Program ma dwa cele strategiczne:

wzrost społecznego zaangażowania w identyfikację dziedzictwa i w system opieki nad

zabytkami, osiągany we współpracy z organizacjami pozarządowymi, lokalnymi

samorządami, służbami konserwatorskimi i wolontariuszami;

wzrost świadomości społecznej w zakresie roli i wartości dziedzictwa kulturowego

poprzez pozyskiwanie, gromadzenie i upowszechnianie wiedzy na temat dziedzictwa,

jego znaczenia i wartości z nim związanych, umożliwiający tworzenie pozytywnej

emocjonalnej więzi pomiędzy społecznościami lokalnymi a dziedzictwem kulturowym;

W ramach Programu wnioskodawcy mogą ubiegać się o dofinansowanie zadań adresowanych

przede wszystkim do społeczności lokalnych, realizujących strategiczne cele Programu poprzez

następujące działania:

prace porządkowe przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub włączonych do

ewidencji zabytków i w ich otoczeniu, prowadzące do zabezpieczania, utrwalenia,

uczytelnienia oraz zachowania substancji i wartości zabytku;

działania przy identyfikowaniu, inwentaryzowaniu i dokumentowaniu dziedzictwa

kulturowego (materialnego i niematerialnego), prowadzące do rozpoznania, utrwalenia

oraz zachowania dziedzictwa kulturowego i jego wartości;

działania zmierzające do wzmacniania praktyk społeczno-kulturowych, tradycji, w tym

tradycji rękodzielniczych i związanych z przekazami ustnymi, upowszechniania

umiejętności, w tym umiejętności związanych z rzemiosłem lub tradycyjnymi technikami

budowlanymi, umożliwiające zachowanie zabytków i ich wartości;

działania edukacyjne oraz popularyzujące dziedzictwo kulturowe (materialne i

niematerialne) i wiedzę na jego temat lub na temat jego wartości, prowadzące do

zwiększenia świadomości społecznej wartości dziedzictwa i wzmacniania społecznej woli

zachowania dziedzictwa i korzystania z jego wartości.

O dofinansowanie mogą ubiegać się wyłącznie Organizacje pozarządowe będące podmiotami

prawa polskiego.

Celem programu jest wspieranie zadań o charakterze niekomercyjnym, które zapewniają

całkowicie bezpłatny dostęp odbiorców do oferty kulturalnej. Z tego względu program nie

przewiduje udzielania dofinansowań jako pomocy publicznej.

Wielkość środków przeznaczonych na realizację programu wynosi 1 mln zł. Kwota

wnioskowanego dofinansowania musi mieścić się w przedziale od 10 000 zł do 80 000 zł.

Wnioskowane dofinansowanie nie może przekraczać 85% budżetu zadania przedstawionego we



wniosku.

Termin ostateczny składania wniosków upływa w dniu 30 kwietnia 2019 roku. 

Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie internetowej pod adresem: 

https://www.nid.pl/pl/Informacje_ogolne/Aktualnosci/news.php?ID=4015
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